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مدیرعامل آبفا شیراز خبرداد؛

 GRP پایان عملیات اتصال خط ۴۰۰ فلزی به خط
کارگروه سازگاری با کم آبی استان فارس در بلوار پاسداران شیراز

تصویب کرد؛

ممنوعیت کشت برنج با استفاده از 
2آب چاه در فارس

اطلاق  حقوقی  یا  حقیقی  شخصی  به  تعریف  در  سرمایه گذار 
می شود که منابع مالی خود را با هدف برگشت سرمایه، در یک 
حوزه یا امر مشخص هزینه می کند. در این تعریف دو نکته حائز 
اهمیت است؛ اول اینکه هدف سرمایه گذار کسب سود است، به 
ارزیابی  را  ریسک  معمولاً  سرمایه گذاران  که  است  دلیل  همین 
کرده و بر اساس تحلیل های اقتصادی و مالی تصمیم می گیرند 

که آیا در یک مورد مشخص سرمایه گذاری کنند یا خیر.
دومین نکته که از نکته اول قابل استنتاج است، اختیاری بودن 
با توجه  امر سرمایه گذاری است؛ به عبارت دیگر سرمایه گذار 
به جذابیتهای سودآور بودن یک موضوع، تمایل و رغبت پیدا 
می کند که داوطلبانه در آن موضوع هزینه کند؛ از همین روست 
که در بسیاری از طرحهای سرمایه گذاری، بحث جذب مشوقهای 
سرمایه گذاری  مشوق های  می شود.  مطرح  سرمایه گذاری 
شرکت ها  و  اقتصادی  نهادهای  دولت ها،  که  هستند  ابزارهایی 
برای جذب سرمایه گذاران و تشویق سرمایه گذاری در بخش های 
یا  قانونی  مالی،  می توانند  این مشوق ها  ارائه می دهند.  مختلف 
ساختاری باشند تا سرمایه گذاران »ترغیب« شوند، »داوطلبانه« 

منابع مالی خود را در بخش مورد نظر، هزینه کنند.
موردی که در صحبت های سخنگوی دولت درخصوص جذب 
ناترازی برق قابل تأمل  سرمایه های خرد مردم برای حل بحران 
تعریف  از  نکته مستخرج  به همان دو  نیز توجه  است،  و تذکر 
سرمایه گذار است. به عبارت دیگر زمانی دولت می تواند ادعا 
راستای  در  را  مردم  خرد  سرمایه های  است  تلاش  در  که  کند 
حل بحران ناترازی برق جذب نماید که مشوق هایی ارائه کند 
یا  سود  کسب  هدف  با  و  داوطلبانه  صنعت  بخش  و  مردم  که 
کاهش هزینه های بلندمدت خود، دعوت دولت را اجابت کنند؛ 
اما اگر قرار باشد تأمین بخشی از 30 هزار مگاوات برق شبکه 
اعمال  برق،  مکرر  قطع  مانند  روش هایی  لطف  به  خورشیدی 
جریمه های متعدد یا حتی تدوین الزامات قانونی برای اجباری 
کردن نصب پنلهای خورشیدی باشد، استفاده از الفاظ و عباراتی 

مانند جذب سرمایه خرد مردمی، ناصواب است.
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

در بازدید مدیریت شهری شیراز از مرکز توانمندسازی 

زنان سرپرست خانوار مطرح شد؛

توسعه مشاغل خانگی راهکاری 
4برای کاهش بیکاری و تحقق شعار سال

1

درست  می خواهد  اگر  دولت  که  گفت  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
بانکداری کند باید پول بیاورد و افزایش سرمایه هم بدهد.

بانک  کل  رئیس  فرزین،  محمدرضا  فارس؛  خبرگزاری  گزارش  به 
مرکزی، در جشن یکصد سالگی بانک سپه گفت: نظام بانکی سهم زیادی 
در ارائه تصویر کارآمدی نظام اقتصادی دارد.  نهادی است که توسعه آن 

می تواند باعث توسعه کشور شود.
وی در مورد بانک سپه هم گفت: الان بانک سپه ۲۲۰ همت مطالبات از 
انباشته ۸۵ همت  دولت دارد و ۲۰۲ همت اضافه برداشت دارد و زیان 
دارد. فرزین گفت: بخشی از اضافه برداشت بانک سپه مطالبه از دولت و 
حاکمیت است. دولت باید تعیین تکلیف کند. دولت و مجلس نمی توانند 
دائماً بار برای نظام بانکی بگذارد ولی مسائل نظام بانکی را به حال خود 
رها کند. بالاترین مقام بانک مرکزی افزود: دولت یا می تواند بانکداری 
افزایش  سهام دار  یک  مثل  درست  باید  می تواند  اگر  نمی تواند.  یا  کند 
سرمایه دهد و پول بیاورد بدهی خودش را هم بدهد اگر نمی تواند بانکش 
را بفروشد. نمی شود که دولت بگوید بانکداری می کنم، نیازهای من را 
هم برطرف بکن، پول هم نمی دهم، سرمایه هم ندارم، این که بانکداری 
نمی شود.این مقام مسئول با بیان اینکه ما توانایی این را داریم که کفایت 
بخش  مثل  باید  دولت  گفت:  کنیم  حل  را  دولتی  بانک های  سرمایه 
خصوصی ضوابط را رعایت کند. وی در مورد بنگاه های بانک های دولتی 
هم گفت: بانک ها باید از این بنگاه ها خارج شود. این منجر به افزایش 
وام دهی آنها می شود. امسال سال تعیین کننده ای برای نظام بانکی است و 
تمام توان این است که ناترازی نقدینگی آنها برطرف شود. ما طبق قانون 
می توانیم دارایی بانک ها را بگیریم اما اینها پول سپرده گذاران است و 

بانک ها باید آن را تبدیل به نقدینگی کنند.
وی با اشاره به اینکه بانک ها باید تخصصی شوند، گفت: الان اساسنامه 
بانک ها شبیه هم است و همه یک کار انجام می دهند که رقابت در سود 
بانک ها تخصصی  این هستیم که  دنبال  به  امسال  است.  ایجاد کرده  هم 
شوند و در ۲ ۳ سال آینده هم کاملًا تخصصی شوند. فرزین گفت: وقتی 
قانومی نویسند، یا مثلًا بانک باید وام مسکن بدهد، همه بانک ها باید این 
کار را انجام دهند، در صورتی که نباید اینگونه باشد. بانک های تجاری، 
قرض الحسنه باید تخصصی کار کنند و قرض الحسنه باید تقویت شود. 
وی ادامه داد: الان مسئله کفایت سرمایه و افزایش سرمایه بانک ها مهم 
بخواهیم  اگر  است.  بوده  بانک ها ۳۰۳ همت  است. ساب ۱۴۰۱ سرمایه 

امکان پذیر  بانک ها  این صورت های مالی  با  بانک های دنیا کار کنیم  با 
نیست، حتی اگر همه مشکلات تحریم حل شود. ۱۴۰۳ شد ۵۵۰ همت و 
سال ۱۴۰۴ ۱۲۰۰ همت می شود. این مقام مسئول گفت: وقتی می خواستیم 
دارایی  بانک ها  البته  بود.  بحث کفایت سرمایه  بانک کار کنیم  ازبر  با 
ورشکسته  ما  بانک های  که  نیست  اینگونه  ندارند.  نقدینگی  اما  دارند 
باشند. وی افزود: امسال ۱۱ بانک که کفایت سرمایه ۸ دارند را به ۱۶ 
می رسانیم. ۹ بانک کفایت سرمایه منفی دارند مابقی زیر ۸ هستند. فرزین 
در مورد بنگاه داری بانک ها گفت: بانک ها باید اهتمام داشته باشند که 
از بنگاه های غیر مرتبط با فعالیت بانکی خارج شوند. باید بنگاه را ساختند 
به بخش خصوصی واگذار کنند و نباید خود را درگیر بنگاه داری کنند. 
وی در مورد اضافه برداشت بانک ها گفت؛ بخشی از اضافه برداشت به 
خاطر مطالبه از دولت است. هرچقدر تحریم بیشتر شد تأمین مالی دولت 
بر روی دوش بانک ها قرار گرفت و امروزه مجلس چندین سال است که 

تأمین مالی اجتماعی را هم بر روی بانک ها قرار داده اند.
مالی  باعث شمولیت  بلکه  بد است  این کار  نمی گویم  داد:  ادامه  فرزین 
می شود در صورتی که این هزینه اجتماعی است که دولتها باید بپردازند 
امسال حداقل ۲۰۰ همت  انجام می دهد.  را  بانکی دارد آن  نظام  اما الان 

اضافه برداشت بانک ها را کم خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه نباید تصویر ورشکسته از نظام بانکی ارائه شود، گفت: 
بعضی وقت ها از صحبت مسئولین سوء برداشت می شود. بانک ها ورشکسته 
نیستند مهم ترین نهاد تأمین مالی هستند، از استحکام لازم برخوردارند ولی 
مشکل ناترازی نقدینگی دارند که باید حل شود. رئیس کل بانک مرکزی 
متفاوت اند  دیگر  با شرکت های  بانک ها  هم گفت:  پول شویی  مورد  در 
لایه های نظارتی آنها متفاوت است. بانک ها واحد پولشویی دارند اما سایر 
شرکت ها ندارند. همچنین واحدهای تطبیق دارند. که این دو واحد باید 

تقویت شوند.

رئیس کل بانک مرکزی: 

مهاجرانی بیان کرد: یکی دیگر از راه های افزایش سرمایه این است 
که هر چقدر بتوانیم فرآیندهایی را که پیش می بریم قابل پیش بینی تر 
باشد و منجر به افزایش اعتماد شود و سرمایه های خُرد مردم را بتواند 

کسب کند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت درمورد ناترازی برق گفت: یکی دیگر 
از راه های افزایش سرمایه این است که هر چقدر بتوانیم فرآیندهایی را 
که پیش می بریم قابل پیش بینی تر باشد و منجر به افزایش اعتماد شود و 

سرمایه های خُرد مردم را بتواند کسب کند. 
جمع  در  دولت  سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه  ایران؛  عصر  گزارش  به 
انجام  کار  چند  ناترازی  رفع  راستای  در  گفت:  کرمان  در  خبرنگاران 
می دهیم و در راستای قطع نشدن برق بخش صنعت هم بخش های دولتی 
در این حوزه باید استفاده از انرژی خورشیدی را شروع کنند و صنعت 
تا جایی که می تواند خودش انرژی خورشیدی تولید کند تا دچار قطع 
چهار  پایان  تا  است  این  دیگر  راه حل  یک  داد:  ادامه  وی  نشود.  برق 
ساله بتوانیم ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی را به شبکه اضافه کنیم. 
کرد:  بیان  خصوصی  بخش  از  حمایت ها  مورد  در  دولت  سخنگوی 
توجه و اعتماد به بخش خصوصی و طبیعتاً واگذاری فرآیندها به بخش 

خصوصی از برنامه های جدی پزشکیان است.
وی اضافه کرد: برای رونق تولید جذب سرمایه های خارجی یک راه حل 

است که این مسیر در حال پیگیری است.
 مهاجرانی ادامه داد: یکی دیگر از راه های افزایش سرمایه این است که 
هر چقدر بتوانیم فرآیندهایی را که پیش می بریم قابل پیش بینی تر باشد 
و منجر به افزایش اعتماد شود و سرمایه های خُرد مردم را بتواند کسب 
کند. وی تصریح کرد: موضوع دیگر ایجاد یک مدیریت منظم و منسجم 

در سرمایه گذاری هایی است که می تواند اتفاق بیفتد.

سخنگوی دولت: 

پیگیری جذب سرمایه های خارجی برای رونق تولید

توزیع  نحوه  در  بازنگری  خواستار  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
محدودیت های تأمین برق شد و گفت: بخشی از برنامه مدیریت مصرف 
برق باید به سایر بخش ها مانند خانگی و تجاری منتقل و مسیر توسعه 

تولید هموار شود.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، سید محمد اتابک در نشست هم اندیشی 
مشترک میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو با حضور 
وزارتخانه،  این  ارشد  مدیران  سایر  و  نیرو  وزیر  علی آبادی  عباس 
و  تولید  ارزش  به  کشور  کلان  نگاه های  در  بازنگری  ضرورت  بر 

سرمایه گذاری در بخش انرژی به ویژه صنعت برق تأکید کرد.
وی با اشاره به تلاش شبانه روزی کارکنان صنعت برق برای تأمین پایدار 
برق کشور، ادامه داد: با وجود زحمات قابل تقدیر کارکنان صنعت برق 
به ویژه در بخش تولید، در حال حاضر مشکل اصلی نیروگاه های کشور، 
کاهش گردش مالی و کاهش جذابیت سرمایه گذاری در صنعت برق 
است، مسئله ای که بدون اصلاح آن نمی توان به تأمین پایدار برق در 

بلندمدت امیدوار بود.
رنج صنعت برق از ناترازی مالی

وزیر صمت با بیان اینکه سالانه حدود هفت درصد به ظرفیت تقاضای 
برق کشور افزوده می شود، گفت: سال های اخیر تأمین مالی پروژه های 
نیروگاهی متناسب با این رشد تقاضا افزایش نیافته و در کنار آن عواملی 
چون خشکسالی، افزایش دما و سایر شرایط جوی باعث شده تا ظرفیت 

تولید برق با نیاز واقعی هم خوانی نداشته باشد.
اتابک خاطرنشان کرد: صنایع کشور نقش مهمی در رونق اقتصادی و 
اشتغال زایی دارند و در سال های گذشته به دلیل ناترازی مزمن در حوزه 

انرژی با چالش های جدی روبه رو شده اند.
وی افزود: در سال جاری، با توجه به شعار سال و تأکیدات رهبر معظم 

موضوع  باید  تولید،  از  حمایت  بر  جمهوری  محترم  ریاست  و  انقلاب 
تأمین برق پایدار به عنوان یکی از مهم ترین موانع پیش روی تولید به طور 

جدی پیگیری و برطرف شود.
حمایت صمت از توسعه تجدیدپذیرها

وزیر صمت از حمایت این وزارتخانه از برنامه های وزارت نیرو برای 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: وزارت صمت آمادگی 
دارد با تسهیل فرآیندهای ثبت سفارش، تأمین ارز و واردات تجهیزات 

مسیر سرمایه گذاری در حوزه انرژی های نو را هموار کند.
ملزوم  و  لازم  صمت  وزارت  و  نیرو  وزارت  خاطرنشان کرد:  اتابک 
یکدیگر هستند و فقط با همکاری و هم افزایی این دو وزارتخانه می توان 

چالش تأمین برق صنایع را مدیریت کرد.
بخش خانگی را هم خاموش کنید

برق،  مصرف  مدیریت  در  عدالت  اجرای  ضرورت  به  اشاره  با  وی 
و  شد  برق  تأمین  محدودیت های  توزیع  نحوه  در  بازنگری  خواستار 
برنامه ریزی شده  محدودیت های  از  قابل توجهی  بخش  تخصیص  گفت: 
به صنایع، آسیب زا است و بخشی از برنامه مدیریت مصرف برق باید 
به سایر بخش ها مانند خانگی و تجاری نیز منتقل شود تا مسیر توسعه 

تولید هموار شود.

وزیر صمت: 

وزارت نیرو تعرفه مشترکان آب شرب و بهداشت را ابلاغ کرد که 
براساس آن افزایش ۲۸ درصدی برای بدمصرف ها و مصرف تا سقف 

الگو یارانه ای در نظر گرفته شده است.
این  بر  کشور،  فاضلاب  و  آب  مهندسی  شرکت  از  ایرنا  گزارش  به 
اساس، بهای آب شرب در سال ۱۴۰۴ به گونه ای تعیین شده است که 
محاسبه آب بهای مشترکان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی کشور تا سقف الگوی مصرف، رایگان؛ مشترکان 
دیگر تا سقف الگوی مصرف به صورت یارانه ای و مشترکان پرمصرف 
تا ۲ برابر الگوی مصرف با یارانه کم تر و در نهایت مشترکان بدمصرف 

به صورت غیریارانه ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی انجام شود.
با توجه به شرایط خشکسالی، محدودیت منابع آبی کشور و لزوم مدیریت 
مصرف و صرفه جویی، بهای آب مصرفی مشترکان نسبت به دوره قبل 
تمهیدات  به  توجه  با  اما  است،  داشته  رشد  درصد   ۲۸ متوسط  به طور 
اتخاذشده و به منظور حمایت از اقشار آسیب پذیر و تشویق شهروندان 
خوش مصرف، مشترکان در صورت کاهش مصرف می توانند از افزایش 
بالای  به گونه ای که مشترکان  قبوض آب بهای خود جلوگیری کنند؛ 
الگوی مصرف تنها با ۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب بیش از ۲۰ 

درصد کاهش مبلغ قبض خواهند داشت.

افزایش۲۸درصدیآببهایبدمصرفها

رئیس کل بانک مرکزی: 

دولت می خواهد بانکداری کند، 

پول بیاورد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

مدیران مقصر 
در ترک فعل باید پاسخگوی 

خسارت ها باشند
هیچ دستگاهی از نظارت مستثنی نیست


